
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2021-00132580- -UNC-ME#SECYT

 
VISTO:

Las presentes actuaciones, en las que con nota del orden 10 el Área de Gestión de
Ciencia, Tecnología e Innovación Productiva propone la conformación del jurado que
por esta Universidad actuará en la selección del cargo de Director Regular de la Unidad
Ejecutora de Triple Dependencia UNC-IMMF-CONICET “Instituto de Investigación
Médica Mercedes y Martín Ferreyra” (INIMEC); y

CONSIDERANDO:

Que corren agregados a los órdenes 3 y 4 la Disposición N° DI-2020-735-APN-
GDCT#CONICET y el Acta del 16 de diciembre de 2020 del INIMEC, respectivamente,
en las que se designan los miembros por cada una de esas partes;

Que corresponde a esta Casa designar de común acuerdo con las otras partes un
representante institucional, dos titulares y dos suplentes;

Que en los órdenes 5 a 9 obran los curricula vitæ de los profesionales propuestos;

Lo aconsejado por las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y de Enseñanza en sus
despachos del orden 18 (Págs. 1 y 2, respectivamente);

Por ello, y teniendo en cuenta lo establecido en el Reglamento de Concurso para la
Provisión del Cargo de Director Regular del Instituto de Investigación Médica Mercedes
y Martín Ferreyra (R.HCS 1255/15),

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por el Titular del Área de Gestión de
Ciencia y Tecnología e Innovación Productiva y, en consecuencia, designar el jurado



que intervendrá en la selección del cargo de Director Regular de la Unidad Ejecutora de
Triple Dependencia UNC-IMMF-CONICET “Instituto de Investigación Médica Mercedes
y Martín Ferreyra” (INIMEC), en un todo de acuerdo a lo dispuesto por la Resolución
HCS 1255/15:

Representante Institucional de la U.N.C.: Dra. ADRIANA GRUPPI

Miembros Titulares: Dr. VÍCTOR ALEJANDRO MOLINA y Dra. JUANA MARÍA
PASQUINI

Miembros Suplentes: Dra. CECILIA BEATRIZ BOUZAT y Dr. MARIO EDUARDO
GUIDO

Jurado designado por el IMMF

Representante Institucional: Dra. LAURA VIVAS

Miembros Titulares: Dr. ALEJANDRO VILA y Dra. Carolina SCOTTO

Miembros Suplentes: Dr. Diego de MENDOZA y Dr. JOSÉ LUIS BOCCO

Jurado designado por el CONICET

Representante Institucional: Dr. ARTURO GABRIEL ROMANO

Miembros Titulares: Dr. OSVALDO DANIEL UCHITEL y Dr. ALEJANDRO FABIÁN
SCHINDER

Miembros Suplentes: Dra. ANA BELÉN ELGOYHEN y Dr. JORGE HORACIO MEDINA

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Ciencia y Tecnología.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A
CUATRO DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS VEINTIUNO.

fv


	numero_documento: RHCS-2021-119-E-UNC-REC
	fecha: Viernes 7 de Mayo de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-05-06T18:45:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-07T12:23:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-07T12:23:34-0300
	GDE UNC




